
Avsikten är att ett nytt system med stöd för icke-produktiva 

investeringar tas i bruk år 2008. Syftet med stödet för icke-

produktiva investeringar är att fi nansiera inledande röjning 

och inhägning av värdefulla vårdbiotoper samt anläggande 

av mångfunktionella våtmarker.

Tidigare har anläggandet och den inledande röjningen 

samt skötseln av dessa objekt fi nansierats med specialmil-

jöstöd. Under programperioden 2007-2013 diff erentieras 

stödet på så sätt att anläggandet och den inledande restau-

reringen av objekt fi nansieras med stöd för icke-produktiva 

investeringar medan skötseln fi nansieras med miljöspeci-

alstöd. 

Anläggande av mångfunktionell våtmärkt

En mångfunktionell våtmark är ett område som varaktigt el-

ler tidvis ligger under vatten, förmår hålla kvar fasta partiklar 

och näringsämnen, fungerar som häcknings- och matplats 

för olika djurarter (bl.a. fåglar) och gör odlingslandskapet 

mångsidigare. 

Avsikten är att man från och med 2008 med hjälp av stöd 

för icke-produktiva investeringar kan anlägga våtmarker på 

områden där åkrarna utgör över 20 % av tillrinningsområdet 

för ett vattendrag eller ett utfallsdike. 

Ett villkor för stödet kommer att vara att våtmarken 

måste anläggas på tillrinningsområdet för sådana åvat-

tendrag som utmynnar i Finska viken, Skärgårdshavet och 

Bottenhavet eller på tillrinningsområdet för sådana sjöar där 

det är möjligt att avsevärt minska jordbrukets belastning 

på vattendrag, öka naturens mångfald i jordbruksområden 

och främja vilt-, fiskeri- och kräfthushållningen. Våtmarken 

ska anläggas i enlighet med en särskild plan som TE-cen-

tralen har godkänt.

Inledande röjning av vårdbiotop

Med vårdbiotop avses ängar, torrängar, lövängar, hagmarker, 

skogsbeten eller moar som bär tydliga spår av att djur gått 

på bete eller att området använts för foderproduktion.

Icke-produktiva investeringar
– ett nytt system tas i bruk år 2008

Det preliminära beloppet av stöd för 
icke-produktiva investeringar: 

• Anläggning av mångfunktionell våtmark 

 – högst 4000 euro/hektar våtmark

• Inledande röjning och inhägning av

   värdefulla vårdbiotoper

 – högst 676 euro/hektar
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Den inledande restaureringen av en vårdbiotop ska ut-

föras enligt en särskild plan som TE-centralen har godkänt. 

Skötselåtgärder som ingår i planen är bland annat att röja 

träd och buskar och samla upp och föra bort röjningsavfal-

let. Planen kommer också att kunna innefatta åtgärder som 

bevarande och iståndsättning av konstruktioner och bygg-

nader som anknyter till boskapsskötsel på vårdbiotopen samt 

uppförande av stängsel runt området

Stöd även åt registredade föreningar

Stödet kommer att betalas på basis av de kostnader som 

uppkommer och utgående från verifi kat och bokföring (eget 

arbete/talkoarbete).

Ett villkor för stödet blir att man efter genomförd inves-

tering ingår ett 5- eller 10-årigt avtal om miljöspecialstöd 

för skötseln av objektet (avtal om specialstöd för skötsel av 

vårdbiotop eller avtal om specialstöd för skötsel av mång-

funktionell våtmark).

Investeringsstöd för icke-produktiva investeringar kom-

mer att kunna beviljas såväl jordbrukare som registrerade 

föreningar via den s.k. Leaderdimensionen. Leaderdimen-

sionen går att använda om åtgärderna i samband med det 

specialstödsavtal som söks stöder målen för den lokala 

Leader-aktionsgruppens utvecklingsplan och om det om-

råde som avtalet önskas omfatta ligger inom det område 

där aktionsgruppens utvecklingsplan tillämpas.

Stöd för icke-produktiva investeringar söks hos lands-

bygdsavdelningen vid regionens TE-central från och med 

år 2008.

YTTERLIGARE UPPLYSNINGAR:

www.landsbygd.fi 

www.mavi.fi 

www.mmm.fi 

www.te-centralen.fi 

Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling:
Europa investerar i landsbygdsområden
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